



członka rządu, na wywody i zarzuty Suessa odpowiedział polemiką z Plenerem, przeniesioną z rozprawy ogólnej; nie bronił więc specjalnej pozycji, jak tego po nim oczekiwano.

Po tych dniach natężonej walki, najcharakterystyczniejszym niezawodnie jest to, że dziś, gdy obrady nad taryfą są już na ukonczeniu i trzecie czytanie wkrótce nastąpi, nie wiadomo jeszcze wcale co się stanie z przedłożeniem taryfowym i uchwałą Izby w najbliższej przyszłości. Wszyscy się spodziewają rozpuszczenia Izby w najbliższy wtorek; lecz sam prezes Izby na zapytania odpowiada niepewnym „zdaje się”. Jeżeli Izba zostanie we wtorek czy środę rozpuszczoną, co zdaje się z pewnością nastąpi, to oczywiście gabinet wykreśli się zamiaru powrotu do pierwotnego brzmienia przedłożenia rządowego i wprowadzenia go w tem brzmieniu do Izby panów, i cała sprawa taryfy zostanie odroczone do jesieni. Dla sprawy może być to zwrot pomyślny, lecz gabinet wchodzi przez to na grunt niepewny a grzaski, po którym trudno mu będzie postępować. Z naszej strony możemy być tylko obowiązani za ten czyn bezinteresowny, bo położenie Koła polskiego stanie się skutecznym znośnizmem, a w kwestji następnej nie mało da się zrobić podczas odroczenia. Trudno wszakże nie widzieć i tego, że dążenia do naprawy jednego i drugiego rozszepięcia muszą coraz bardziej istniejącej dziś więzi między naszą reprezentacją a gabinetem.

Do kłopotów rządowych wypadła zaliczyć, że postawiono na poniedziałkowym porządku obrad komisji budżetowej niesmiertelną sprawę komisji kontroli długu państwowego, wikłaną coraz bardziej to przez jej przeprowadzenie, to przez jego obrońców...

Odbudowa Stryja.

Wielki zapad nie przestaje być u nas ogniem słomianym. Wyrwało się na zimno — gdzie jej szukać? Nie widzimy jej także w sprawie odbudowy Stryja — choć ogień tamtejszy nie był zaiste łatwo przemijającym ogniem słomianym, a grzyz dopominają się coraz energiczniej pomocy w odbudowie.

Po długim wyczekiwaniu wniosek nareszcie rząd od siebie przedłożył, tyżące się zaliczki 400.000 ze skarbu państwa na odbudowę. Sprawa jest w komisji i może wczoraj weszła a może nie weszła do Izby. Jeśli przedziejcie się stądja ustawodawcza, znajdzie łaskę Izby posłów, a potem Izby panów, następnie zaś otrzyma sankcję: to dopiero rozpoczyna się formalności biurokratyczne z wydobyciem funduszu i udzieleniem zaliczek. Kiedy więc właściwie przyjdzie istotna pomoc do skutku?

Plan regulacyjny Stryja, opracowany w uwzględnieniu stosunków lokalnych, jest już od kilku tygodni gotowy, nie może być jednak wprowadzonym w życie, bo brak wszelkiego funduszu na przeprowadzenie wykupu lub zamiany gruntów, jakich regulacja wymaga. Tymczasem najprędzej do budowy miesiące letnie umykają. Nic też dziwnego, że urywa się cierpliwość tych, którzy spieszyli gorącym sercem na pomoc pogorzelnym w tem przekonaniu, że energia komitetu ratunkowego a względnie rządu postara się o to, ażeby zamiary ich jak najprędzej i jak najlepiej urzeczywistniono. Musi być już chyba niedobra, kiedy cierniwy korespondent wiedeński Osasu dwa razy już narzekał, że komitet krajowy nie daje żadnego znaku życia i że w ogóle świat szerszy, który tak sympatycznie popisywał się na ratunek Stryja, nic a nic nie wie, co się ze Stryjem dzieje.

Pierwszym potrzebem ubogiej ludności, pozabawionej na razie chleba, odzieży i dachu, stało się już zadość. Komitet miejscowy wspomagał hojnie pogorzelnów. Lecz dalsza akcja tego rodzaju nie ma już żadnego uzasadnienia. Przeszłego tygodnia zamknęło też udzielenie jałmużny. Skoro zaś z funduszu, oddanych na ręce komitetu, została jeszcze przeważna kwota do dyspozycji, to skoro plan regulacyjny jest gotowy, skoro nakoniec rząd wniósł już przedłożenie zaliczki państwowej — nadeszła już chyba ostateczna chwila, ażeby komitet przystąpił do ułożenia odbudowy i do regulacji na szerszą skalę, wprowadzając ją w czynności budowlane, prowadzone dziś beładnie siłami prywatnymi. Jeśli są jakie względy tamujące rozdawnictwo finalne, to niechże komitet daje choć zaliczki na poczet tej pomocy, z jaką ma przyjąć skarb państwa. Znaczna część funduszu została zresztą złożona do osobistej dyspozycji p. namiestnika. Czy i dla nich nie ma dostatecznej podstawy, ażeby je w ruch pusić i tak pożądaną odbudowę nieszczęśliwego miasta przyspieszyć?

Tozsamo tyż się i odbudowa Liska. Upokarzającym jest dla administracji krajowej, jeśli prezydent ministrów oświadczać musi komisji parlamentarnej, iż o pożarze Liska nie wie, gdyż mu dotychczas, po dwóch miesiącach od klęski, nie jeszcze o niej nie raportowano. A wszakże Lisko zastępuje także na troklistwo rządu krajowego i na pomoc państwa. Wiele głosów podniosło się zatem, ażeby obie te klęski objęto wspólną akcją ratunkową. Czy jednak razem, czy oddzielnie, na wszelki wypadek o sprężyste działanie dopominają się już dzisiaj i najcierpliwsi.

XX. walne zgromadzenie Tow. pedagog. we Lwowie.

Od zarządu głównego Towarz. pedagog. otrzymujemy następujący komunikat: „Celem uroczystego przyjęcia i serdecznego ugoszczenia uczestników XX. walnego zjazdu Towarz. pedagog. zawiązał się we Lwowie pod przewodnictwem p. prezesa miasta komitet miejscowy, który dla podzielenia pracy zorganizował trzy odrębne komisje, jak: programowa, kwaterekowa i finansowa. Komitet przyjęcia funkcjonował z początku d. 18. lipca. Komitet kwaterekowy rozdał na peronie uczestnikom zjazdu w kopertach bilety na mieszkania i obłady, i zajął się rozmieszczeniem gości. D. 19. lipca rano o godz. 8. uroczyste nabożeństwo w katedrze rzym. kat. i w Włoskiej Jarki, poczem nastąpił I. posiedzenie XX. walnego zgromadzenia w sali ratuszowej. Po powitaniu zgromadzenia przez reprezentantów miasta i komitetu miejscowego, nastąpił zagajenie zgromadzenia przez prezesa Tow. pedagog. Obiad o godz. 2. w lokalnościach, na biletach obładowych wymienionych. O godz. 5. popołudniu II. posiedzenie. Wczoraj o godz. 8. przedstawienie teatralne. D. 20. lipca o godz. 8. rano III. posiedzenie i zamknięcie walnego zjazdu. O godz. 2. obiad; wieczorem o godz. 6. towarzyskie zebranie na Strzelnicy miejsciej. D. 21. lipca rano wycieczka do Drohowyza, celem zwiedzenia zakładu sierót hr. Skarbka dla zapisaných uczestników. Przez czas trwania walnego zgromadzenia otwartą będzie wystawa robót szkolnych lwowskiej szkoły wydziałowej żeńskiej, oraz modeli swedzkich do t. zw. nauki zrzeczności. Uczestnicy zjazdu mają też przez ten czas zapewniony wolny wstęp do kasyna miejskiego (przy ulicy Akademickiej), ci zatem, którzy przybędą już dnia 18. popołudniu, zechcą się tego dnia zgromadzić tamże wieczorem, dla wzajemnego poznania się. Członkowie Tow. pedagog. pragną wziąć udział w tegorocznym walnym zjeździe, raczą się zgłosić do zarządu tego oddziału, do którego przynależą, (członkowie zaś oddziału lwowskiego wprost do zarządu głównego Tow. pedagog. we Lwowie, ul. Pańska 1. 9) i przesłać (za przekazem pocztowym) należytość udziałową w kwocie 1 zł. 50 ct., ci zaś, którzy pragną wziąć udział także w wycieczce do Drohowyza, nadto 2 zł. na koszty podróży i przyjęcia — podając dokładny i czytelny adres. Zarząd główny przesyła w pierwszych dniach lipca uczestnikom zjazdu karty uczestniczenia, uprawniające do zniesienia ceny jazdy na kolejach galicyjskich. Komitet miejscowy lwowski postara się o bezpłatne umieszczenie gości, a nadto otrzyma każdy uczestnik bezpłatnie bilety na 2 obiady i towarzyskie zebranie na Strzelnicy. Ponieważ komitet miejscowy trudnił swemu zadaniu należytość umieszczenia i ugoszczenia uczestników zjazdu tylko w tym razie podobał może, jeśli uczestnicy wczesnie się zgłoszą, przeto uprasza zarząd główny o jak najwcześniejsze zgłaszanie się (już w ciągu czerwca) oraz o łaskawe doniesienie, gdyżby który z uczestników miał zapewnione umieszczenie u znajomych bez pośrednictwa komiteta. Z dniami 10. lipca b. r. zamknięcia się stanowczo listę uczestników. Spis imienny uczestników ogłaszany będzie w Szkole, jak w latach poprzednich. Wraz z kartami uczestniczenia przesyła zarząd główny uczestnikom zjazdu ewentualne karty legitymacyjne na kolej. Porządek dziennej walnego zgromadzenia ogłosi zarząd główny w Szkole i dziennikach publicznych w terminie przez statut ustanowionym”.

Od czasu wejścia w życie ustawy o stowarzyszeniach, jednym z najpopularniejszych i najruchliwszych towarzystw jest założone w roku 1888 Towarzystwo pedagogiczne. W ciągu tego czasu powstało mnóstwo towarzystw, z których wiele po krótszym lub dłuższym istnieniu bądź dla braku członków, bądź dla innych przyczyn żywot swój zakończyły. Towarzystwo pedagogiczne, którego działalność na polu szkolnictwa i wychowania jest nader doniosła, nietylko, że wiele innych towarzystw przetrwało, lecz z każdym rokiem coraz bardziej się rozwija; mimo powolania w ostatnich czasach dwu innych o tych samych celach towarzystw t. j. Towarzystwa pedagogicznego rosyjskiego i Towarzystwa nauczycielskich szkół średnich. Jeżeli kraj posiada obecnie tak liczne szkoły ludowe, wyższe szkoły żeńskie i niektóre przemysłowe, jeżeli posiada nauczycieli oddanych całej duszy tak zmiernemu acz szczeremu zawodowi, jeżeli szkoła posiada dobre podręczniki polskie i -niekie, jeżeli młodzież ma dobrą i taną bibliotekę naukową i powieściową, zastęga to w znacznej części naszego Towarzystwa pedagogicznego. A ponieważ jest ono dzieckiem naszego miasta, więc możemy się tem słusznie chlubić i cieszyć, iż tegoroczny walny zjazd odbędzie się w murach jego naszego.

Według powyższego komunikatu zjazd odbędzie się w dniach 19. i 20. lipca, a sprowadzająca liczba uczestników dosięgnie z pewnością 600. Już niejednokrotnie dawaliśmy dowody życzliwości temu Towarzystwu, którego jedynym zadaniem jest praca, podjęta dla dobra całego kraju, — bo oświata ludu, a której naszemu ludowi tak bardzo potrzeba. Będąc więc przyjaciółmi tego biednego ludu i tych, którzy wśród znoju i ciężkiej pracy nierzaz o głodzie i chłodzie oświaty kaganiec niosą, odzywamy się do wszystkich mieszkańców naszego, aby wierni narodowemu

przysłowi: „Gość w dom, Bóg w dom”, otworzyli na powitanie tak miłych nam gości podwójne swych domów i serc.

A ponieważ najtrudniejszym zadaniem będzie należyte pomieszczenie tak licznie spieszących uczestników walnego zjazdu, przeto wzywamy i prosimy tych obywateli, którzy na ten czas będą mogli u siebie pomieścić (bezpłatnie) bądź znajomych, bądź niezajomych uczestników-nauczycieli, raczyli ustnie lub kartą korespondencyjną zgłosić swoją gotowość u p. Adolfa Stronera, naczelnika Izby obrachunkowej, w gmachu ratuszowym na dole; zarazem upraszamy pp. właścicieli hoteli, aby, ze względu na czas wakacyj, w którym to sezonie pokoje gościnne nie są zbyt licznie zajęte, raczyli przyjąć w pomoc komitetowi już to ofiarowaniem pewnej ilości łóżek bezpłatnie, już też po zniesionej cenie.

Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej uchwalono bez dyskusji na wniosek sekcji, subwencję 500 zł. na urządzenie zjazdu Tow. pedagogicznego do dyspozycji komitetu.

Z Izby sądowej.

(Strejk w Decazeville).

(Ciąg dalszy).

Drugi dzień rozprawy sądowej miał wiele zajmujące epizody. Charakterystyka osób oskarżonych znana już z poprzednich rozpraw. Sąd przysięgłych ma nader trudne zadanie do rozwiązania: Co właściwie popełnił obwinionych do popełnienia tak szkaradnego czynu i jak się to właśnie stało, że stróż bezpieczeństwa publicznego dopuścił do tak niekwestionowanego zamordowania Watrina.

Na dwóch ludzi spada tu przedewszystkiem główna odpowiedzialność, a mianowicie na mera z Decazeville p. Cayrade, radykała, który razem był lekarzem kompanii, i na Blanca, sekretarza Izby syndykalnej górników, wydalonego ze służby robotnika, człowieka gwałtownego, który literalnie wydał Watrina w ręce morderców a który — ku wielkiemu zdziwieniu — nie zasiada na ławie oskarżonych.

Zawezwano go tylko jako świadka, i oto jego zeznanie:

„Byłem zawezwany do merowstwa, aby ułożyć listę delegatów, mających sformułować żądania górników. Watrin nie chciał podać się do dymisji, utrzymując, że nie do nas, ale do komisji należy dysponowanie jego osobą i posadą.”

— A nie wolał pan do górników: „Daję wam Watrina, zróbcie z nim, co tylko chcecie.” Renault: „Świadek powiedział, że wszyscy uskarżali się na Watrina. Niechże więc teraz wymieni choćby jednego reklamanta.”

Blanc: „Nie nazwę nikogo; były to tylko krzykliwe pogłoski.”

Boisset, rachmistrz w służbie kompanii: „Blanc wskazywał na merowstwo w Watrina, jako na jedynego, który jest wszystkim winien. Watrin, to Prusak — wołał on do tłumu — macie go w swoich rękach i zróbcie z nim co chcecie.”

Blanc: „To nieprawda.” Boisset podnosząc rękę: „Przysięgam, że prawda.”

Prezydent: Smutne to szczegóły. Ten sam świadek Boisset dodaje, że kiedy nadeszli zandarmi w zamiarze utrzymania pokoju, odesłał ich mer, a równocześnie odesłał się do tumultantów: „Widzicie moi panowie, że ja odpowiadam za porządek” (senzacja).

Świadek p. Laur, naczelnik inżynier min w służbie kompanii, upoważniony przez rząd do nadzoru nad wszystkimi szybami w Aveyron, był obecny podczas buntu i składa następujące zeznanie:

„Chciałem robotników, zebranych na merowstwo dn. 26. stycznia oddzielić od Watrina i dlatego zaproponowałem im, aby poszli ze mną zobaczyć studnie i ustrzedz je od ewentualnego pożaru. Watrin uparł się — jak wiadomo — towarzyszyć mi. Zaledwie wyszliśmy z merowstwa, naciśkami zewsząd przez tłumy ludu, musiałem ratować się ucieczką, Watrin, Chabaud, Varzat i ja, do dawnego biura kompanii. Tam nas obłożono, a co się dalej stało — wiadomo.

Biedny Watrin, uderzony pałą w głowę, cały skrwawiony — zaledwie rozpoznawszy swoich najbliższych. W największym zaniepokojeniu pobiegłem do urzędu telegraficznego, aby zażądać pomocy. Wychodząc wolałem do tłumu: Zaczekajcie do jutra, a będziecie mieli satysfakcję. Jutro — ożwały się głosy kobiece — to zapóźno — jutro, aprowadzilibyście go; jutro, będziecie mieli wojsko na wasze usługi — dziś, zaraz musimy go mieć... Kiedy wróciłem z urzędu telegraficznego, Watrin już nie żył... (głębokie wrazenie).

Następny świadek, inżynier p. Varzat, ten który razem z p. Chabaud zastąpił ciemnym nieszczęśliwego Watrina przed pałkami i pięściami napastników, zeznaje między innymi: „Od samego rana widziałem Bedela na czole bandy. Kiedy przyszedłem do merowstwa, aby tam stanąć przy boku napastowanego starszego mego kolegi, wołano na mnie: „Nie trzymaj

się pan Watrina, bo cię spotka coś bardzo nieprzyjemnego.” Odpowiedziałem: „Wszystko jedno, bo dwa razy mię przecież zabić nie możecie.”

Blanc wskazywał tłumowi Watrina, krzyczał: „Tego to wam oddaję; zróbcie z nim, co się wam podoba.”

Kiedy przed ścigającym nas tłumem schroniliśmy się do tyłokrotnie wspomnianego domu, rozpoczęło się prawdziwe obłężenie tegoż i istotny szturm. Watrin otworzył drzwi, stanął przed napastnikami i zawołał: „Otoż jestem; macie mnie.” W odpowiedzi na to, Lescure zadaje mi cios, mogący rozplątać czaszkę; Lescure i Blanc natarli następnie na mnie i na Chabauda, gdyśmy podtrzymywali Watrina; mer zaś przypatrzył się obojętnie wszystkim, a nareszcie wywrwał niechęć uwzględnić mojej prośby, aby nam przysłał zandarmów na pomoc. (Oznaki oburzenia). Kiedyśmy nareszcie wyszli, zdecydowani zginąć razem, banda, w której przeważały krzyki i szamotania kobiet, rozdzieliła nas od Watrina. Nie zobaczyliśmy go już więcej żywego.” (Głębokie wrazenie).

Renault do świadka: „W jakich słowach przemówił mer do zandarmów, którzy przyszli dla przywrócenia porządku?”

— Idźcie sobie, dokąd chcecie — przemówił mer do zandarmów — ja odpowiadam za porządek — a zwracając się do tłumu dodał: „Widzicie, moje dzieci, że nie pozwalał nikomu mieszać się do naszych spraw.”

Inżynier Chabaud potwierdza w zupełności poprzednie zeznanie swojego kolegi.

Z kolei zabiera głos ów mer miasta, p. Cayrade: „Zawiadomiony o tem, że Watrin jest na merowstwie, udałem się tam; poradziłem strejkującym, mającym wszelkie prawo do strejku, wybrać delegatów, zandarmów zaś odesłałem, oświadczając im, że odpowiadam za porządek. Będąc świadkiem tego, co się dzieje w domu, który był niegdyś biurem kompanii i widząc Watrina w niebezpieczeństwie, prosiłem go, aby się podał do dymisji. W ostatniej chwili, porwawszy przez tłum, straciłem Watrina z oczu, widziałem jednakże, jak pięciu ludzi go podniosło i rzuciło przez okno.”

— Jako mer miasta, musieliście pan poznać tych ludzi?

— Nie poznałem ani jednego, — była to noc, a dom był oświecony słabym tylko światłem.

— Nie tak bardzo słabym, skoro p. podprefekt mógł pisać przy jego świetle. Dlaczego odprawiliście pan zandarmów, dlaczego nie przywołaliście ich napowrót, widząc Watrina w niebezpieczeństwie, i jakie im dałeś zresztą instrukcje?

— Nie dałem żadnych. Nie wzywałem ich pomocy, bo zandarmi są zwykle niebezpieczni w tłumie, i z pewnością zgniecionoby ich. Wreszcie liczyłem na powagę Rady municypalnej.

Laguerre: Co było przyczyną nienawiści ku Watrinowi?

Mer: Był on funkcjonariuszem kompanii i oświadczył się za zniesieniem pracy. Miałem to przekonanie, że przy pierwszym strejku skrupi się na nim.

Limbourg: Miał pan to przekonanie i nie przedsięwzięł środków ostrożności?

Laguerre: Czy nie było innych powodów nienawiści?

Mer: Były. Kompania wprowadziła w życie magazyny spożywcze, jako to: piekarnie i jatki. Na tę konkurencję patrono tu krzywo.

(C. d. n.)

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów d. 22. czerwca.

\* Dla Stryja — pismo zbiorowe na korzyść pogorzelnów stryjskich, pojawiło się dziś i jest już do nabycia we wszystkich księgarniach. Cena egzemplarza zł. 1.50, w wydaniu ozdobniejszym zł. 2.50. Prenumeratorowie prowincjonalni Gazety Narodowej za nadesłaniem zł. 1.70, a względnie zł. 2.70 otrzymają odwrotną pocztą „Dla Stryja” Pieniądże najlepiej posyłać wraz z prenumeratą przekazem pocztowym.

\* Tablica pamiątkowa dla śp. Józefa Reitzenheima odsłonięta dziś została o godz. 11. przed południem w kościele OO. Dominikanów. Już przed godz. 10. zebrali się w kościele bardzo wiele osób; pomiędzy nimi zaważaliśmy kolegów śp. Reitzenheima z r. 1890 i 1863 r. Było także wiele pań i garstka młodzieży. Nabożeństwo żałobne trwało do godz. 11., poczem ks. proboszcz Niemcewowski odprawił egzekwie przed katedralem.

Następnie udali się wszyscy na miejsce, gdzie wmurowaną została w tych dniach tablica pamiątkowa, która była zastolona. Ks. Niemcewowski skreślił w bardzo wymownych słowach życiorys śp. Reitzenheima i zwrócił się do młodzieży, która powinna sobie zmarłego patriotę wziąć za wzór cnoty i patriotyzmu.

Następnie sam ks. B. ściągnął zasłone i przedstawiła nam serdo piękna tablica, wykonana przez p. Szmisera.

Tablica na jeden metr wysokości a 75 cm. szerokości, jest z czerwonego marmuru „Verona”,

z mej strony złudzeniem, że podczas gdy Hektor wszedł do wagonu, postępująca za nim żona zamieniła z tym ożwiekiem nagłe i krótkie spojrzenie. Wyrzuciłem sobie to przypuszczenie, które nie miało sensu. Czyste urojenie i nie więcej. Co za niedorzeczność wierzę w coś podobnego!

Nie myślałem już więcej o tem, kiedy pociąg zatrzymał się w Tonnerre. Zbliżyłem się do Hektora i jego żony, którzy zasiadli przy bufecie zabierali się do śniadania z dobrym widocznie apetytem. Hektor ucieczył się bardzo zobaczywszy mnie; był rozczulony i wydawał się najszcześliwszym ożwiekiem na świecie.

Hrabina ujrzawszy mnie nie mogła ustrzedz się oznaki pewnego niezadowolenia, czem jednakże nie myślałem się obrażać, kładąc to na rachunek bardzo naturalnego niesmaku, jakiego może doznawać młodziczka mężatka, widząc, że ktoś zamierza przeszkadzać małżeńskiemu sam na sam. Okryła się ona zresztą w tejże samej chwili i okazywała się bardzo łaskawą. Małżeństwo w Niemcewskim nie zmieniło. Była zawsze tam uroczym dzieckiem, która podziwiała w cyrku, a jej duże błękitne oczy zachowały dawne tak cudownie dziewczęce spojrzenie.

— Tyś tu — wykrzyknął Hektor. — Co za szczęśliwe spotkanie!

Musieliśmy mu opowiedzieć powody, które mnie powołały w okolicę Dijonu.

— Puściłiśmy się aż do Genewy — ciągnął Hektor dalej — gdzie zabawimy przez jeden dzień. Pojutrze będziemy nocować na lodowcach

obramienia zaś czarne, inosi napis złoconemi literami: „Pamięć Józefa Reitzenheima \* 1807 w Krakowie \* 25. grudnia 1882 we Lwowie, porucznika wojsk polskich z r. 1831, ozdobionego krzyżem wirtuosi militari, opiekuna grobów polskich na wychodźstwie w Paryżu, kamień ten położył rodacy 1886 r.”

Po odsłonięciu tablicy złożyli pp. Mieczysław Darowski, dr. Bogusław Longchamps i dr. Zuliński ks. Niemcewowski serdeczne podziękowanie za piękne przemówienie i urządzenie nabożeństwa, za które należy się prawdziwe uznanie OO. Dominikanom.

\* Posiedzenie lwowskiej Rady miejskiej odbędzie się jutro wieczorem. Na porządku dzisiejszym wybór 12 członków do Rady nadzorczej muzeum przemysłowego na period „trzyletni”. Sprawa dotycząca szkoły OO. Dominikanów we Lwowie. Włoski w sprawie budowy szkoły im Konarskiego. Sprawa budowy kolei Lwów-Belzec. Wnioski dotyczące założenia odrębnej szkoły ludowej z wykładowym językiem ruskim.

\* Popis. We wtorek dnia 29. b. m. o godz. 10. rano odbędzie się w sali ratuszowej uroczyste zamknięcie roku szkolnego lwowskiej szkoły handlowo-przemysłowej i rozdanie nagród przez prezesa miasta uczniom celującym.

\* Wypadki. Przed kilku dniami zjawił się u handlu korzennym pana O. Winklera przywole ubrany mężczyzna, około 23 lat liczący, wzrostu średniego, o czarnych włosach i takichże bokobrodach, a przedstawiający się jako lokaj tutejszego obywatela p. Schayera, który w tym handlu zwykle pobiera wiktualy za miesięczną opłatą 10. księżeczki zamówień, zaprowadził kartkę z dananiem wydania pewnych wiktualów, które mu nie było wahań wydano. Następnie okazało się, że był to prosty oszust. Szkoda kupca wynosiła 12 zł. Dwie lekkomyślne dziewczyny wrzuciły w wodę dwa wieńce z bławatku. Wieńce strąciły ze sobą zapaloną lampę, która się stłukła, a paląca się nafta rozleciała na podłogę ogień, który jednak wnet ugaszono. Swawolnie dziewczęta aresztowane. — Nieznajoma podróżna, która kilka dni temu przybyła u dzierżawcy dóbr w Skniatoku, powieści lwowski, odebrała sobie tamże życie, rzucając się do studni. Śledztwo sądowe zarządzono.

\* Królem kurkowym lwowskiego Towarzystwa strzeleckiego został p. Leopold Schimser, a marszałkiem pp. Glanz. urzędnik lwowskiej Izby obrachunkowej, i radny Walichiewicz.

\* Posiedzenie Towarzystwa przyrodników polskich im. Kopernika, odbędzie się dziś o godz. 6. wieczorem w sali XV Uniwersytetu (II. piętro). Porządek dziennej: 1. Sprawy Towarzystwa. 2. B. Dybowski: „O mieszańcach”. 3. J. Peteloni: „O rybach głębin morskich”. 4. Ładne komunikacje.

\* Gminie Skowiatyn w powiecie bieszczadzskim udzielił cesarz na pobudowanie szkoły 100 zł. z własnej skatki.

\* Pięciu nauczycieli krakowskiej państwowej szkoły przemysłowej, wysłał ministerstwo odwołanie do Bielska na tegoroczny kurs ferjalny w tamtejszej państwowej szkole przemysłowej. Nauczyciele ci przygotują się w ten sposób do urzędowania kursu ferjalnego w Krakowie podczas przyszłorocznych ferjów.

\* Lecznicza kolonia w Rymanowie. Wszystkie dywizje szkół średnich i ludowych, (męskich i żeńskich) przoszone są o objaśnienie swych uczniów, iż z dobrodziejstw kolonii leczniczej w Rymanowie korzystać mogą tylko ci, którzy potrzebują kuracji wód jodowych, nie zaś samego świeżego powietrza, któremu to celowi odpowiadają higienicznie „kolonie wakacyjne”, urządzone przez komitet Towarzystwa pedagogicznego. Pożądanym jest, ażeby dzieci zgłaszające się do komitetu kolonii leczniczej, jeżeli były leczone, postarały się o świadectwo lekarza u którego były w kuracji. Zgłoszenia przyjmują się tylko do 30. b. m. Adresować należy do sekretarza komitetu leczniczo-kolonij (dr. Zuliński 6 Gliniańska).

\* Na lecniczka kolonię w Rymanowie złożył ks. arcybiskup Morawski 20 zł., dr. Antoni Schimser 10 zł., hr. z Radziwiłłów Potocki 15 zł., Hr. Anna Dzieduszycka 2 zł., Hr. Maria Dzieduszycka 2 zł., Z. L. 2 zł., Wł. Belza 1 zł. (nadto odczyt na rzecz kolonii), J. Czmoła lekarz w Ulaszkowcach zł. 1.50, Wierzbicki 2 zł., Pławiaka 2, z listy Dymetowej: K. Schayera 5, Leon Bratkowski 5, L. Łopocki 2, Julia Szmisera 1, K. Wojczyńska 3, W. Dobrowski 3, M. W. Adamski 2, Dymetowa 5. Poprzednio wykasowano 290 zł. Razem zł. 374.50.

\* Dla kolonii wakacyjnych przystali do ad ministracji Gaz. Nar. uczniowie z B. W. 3 zł.

\* Ostrzeżenie. Pewna pani, przewoźnica na chodźi po domach i zbiera dobrowolne datki na baldach dla kościoła OO. Bernardynów. Nieważ klasztor pomieniony nie potrzebuje więcej baldach, nikogo do tego rodzaju kwoty nie upoważnia, ostrzega się przeto latwością publiczność i uprasza, aby w danym razie chciała przytrzymać tę panią.

\* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły litechnicznej donosi:

Przy wietrze o zmiennym kierunku od SW i zmiennym stanie nieba był dzień wczoraj

Rodanu, a ztamtąd przez Engadine udamy się do Tyrolu. Jedno mi tylko niecie nie na rękę, iż wybraliśmy się w podróż bez służby. Mielibyśmy domowników wzorowych, a przynajmniej młodych reputację taką, a dziś rano, przed wyjazdem, była moja żona zmuszoną odprawić ich.

— Znajdziemy innych w Genewie, wprawdzie hrabina z pospiechem, zającą z zacięciem kłamanego apetytu skrzydełko kurczaka. — Nie ma to w podróży jak służba szwajcarska.

Wstając od stołu chciałem być usłusznym i wygrzeć hrabinę w przeniesieniu do wagonu kolejki podróźnej, z którą nie rozłączała się nawet podczas śniadania. Podziękowała mi z uprzejmością.

— Klejnoty koronne, mój drogi! — odezwał się Hektor uśmiechając. — Kaprys młodej mężatki. Jako młodo podróżować z bliźniaczkami, wartości pięćset stoty tysięcy franków!

— Chciałbyś może, abym bez klejnotów pojawiła się w wielkim świecie Florencji? Jakżeż mi miałabym w pośród tych Włoszek, których diamentami?

Słowa te wypowiedziała hrabina z widocznym jej czarującym uśmiechem.

Pożegnałem ich i wsiadłem do mego wagonu w przekonaniu, że nad tę parę nie ma szczęśliwszej pod słońcem.

(C. d. n.)

W CYRKU.

Nowela z francuskiego

przez

Charleya.

(Ciąg dalszy.)

Nazajutrz rano udałem się na dworzec kolei żelaznej linii „Paryż-Lugdun-Morze drodze-mne.” Za okazaniem mojej depeszy, inteligentny i uprzejmy naczelnik stacji — którego zna cały Paryż — dał mi upoważnienie do użycia pociągu błyskawicznego, pomimo że pociąg ten nie przyjmował podróźnych na mniejszą odległość, jak przynajmniej do Macon.

Kiedy przed wejściem do wagonu kupowałem dzienniki, zobaczyłem mijającego mię krokiem szymbim i z zafasowaną miną tego samego człowieka, którego spotkałem w kościółku Saint-Pierre de Chaillot i w temże samem ubraniu jasnym w żółte kratki i w czerwonej krawacie. Śledząc go wzrokiem, widziałem, jak się zwolna gubi wśród podróźnych, dźwięgających kuferki i torby podróźne i starających się znaleźć dla siebie jak najlepsze miejsce.

Ja miałem dobrą szansę. dostałem bowiem próżne coupe, w którym ulokowałem się wygodnie, cenię bowiem w wysokim stopniu samotność jazdy koleją żelazną.

Pociąg ruszył. Przedemną, w sąsiednim wagonie, na którego dwóch oddziałach spostrzegłem przed wsiadaniem napis „zarezerwowany”, że jeden z tych oddziałów miał okna hermetycznie zastonięte błękitnemi storami.

Po przereczeniu dzienników, starałem się uprzyjemnić sobie i skrócić czas jazdy, przypatrząc się przez okno krajobrazom, które rozwijały się przed moimi oczyma z szybkością mogącą sprawić zawrót głowy.

I zdarzyło się mi to co się przytrafia wszystkim w podobnym razie. Podczas gdy z lewej strony podziwiałem czający widok na Sekwanę o rozłożystych łąkach, ujętych w ramki z topoli i lip, pociąg zanurzył się raptownie w przepok głęboki o szarych i krzemienistych ścianach, a kiedy wydostał się z przepoku, były już daleko i Sekwana i łąki i drzewa. Niedługo potem, kiedy się wychyliłem, aby tem lepiej widzieć na prawo wioskę rozłożoną malowniczo wzdłuż pagórka, u którego podnóża wznosił się kościół w wykintwym stylu, — poczęła mijać nas na drugim torze pociąg towarowy niezmiernie długości, z niezliczoną liczbą wagonów, naładowanych bytłem, beczkami, drzewem budulcowym, kamieniem ciosowym itp.

Równocześnie z ostatnim wagonem, który nas minął, znikł także i piękny krajobraz, który mnie zajmował, a na jego miejsce odsłaniał się przed memi oczyma rozpaczalnie nudna płaszczyna. Zrezygnowały oddałem się napowrót czytaniu dzienników.

Za przybyciem do Laroche czekała mię niespodzianka. Przed stacją zobaczyłem nader elegancką parę małżeńską, gotującą się do zajęcia miejsca w naszym pociągu. Mężczyzna miał na sobie ubiór podróźny; kobieta, rzadkiej piękności była w sukni szamowej, ubranej akksamitem koloru kasztanowego, na ramionach zawieszona od prochu zarzutka jedwabna, jasno popielata; na głowie kapeluszy tyrolski z piórkami cietrzewia, w rękę niewielka torbka podróźna z czarnego marokinu w srebrnym okuciu. Poznałem Hektora z żoną, którzy wyruszyli w podróź poslubną.

Dział ekonomiczny.

Sprawozdanie

o stanie urodzajów we wschodnich powiatach Galicji, ułożone z raportów statystycznych Towarzystwa gospodarskiego.

(Przedruk wzmroniony.)

Po długiej i bardzo na urodzaje szkodliwej posuszce spadły pierwsze deszcze z początkiem bieżącego miesiąca i orzeźwiły roślinność, chociaż nie ze wszystkim były wstanie naprawić...

Wiedniu skutkiem deszczu wezbrała rzeczka Wieden. Zamknięto dla komunikacji niektóre przejścia i mosty. W okolicach Wiednia poczyniła ulewa znaczne szkody.

Pianista Józef Śliwiński z Warszawy, zamieszkały we Wiedniu, na Mariabühl, od kilku tygodni zdradzał objawy obłąkania i kilka razy usiłował sobie życie odebrać.

Rozruchy chłopskie wybuchły w Cesalu w prowincji Mantuańskiej. Wezwano pomocy wojska. Strajk na Morawach. Tkackie fabryki braci Stianys w Budziszowicach, zastanowili robotę, żądając podwyższenia płacy.

Obawa powodzi dla Temeszwaru minęła. Rzeki Temes i Bega opadają.

Elektryczność w usługach Temidy. Z Paryża donoszą, że senator Charton oświadczył na sejmie, że w interesie ludzkości, iż powstanie w senacie wniosek co do zastosowania elektryczności przy wykonywaniu kary śmierci.

Falszerzy monet. Przed czerniowieckim sądem przysięgłych rozpoczęła się 16. b. m. rozprawa przeciw Majorowi Berl, Pejsachowi Grimmerger, Szmilowi Goldberger i Izraelowi Grimmerger o fałszerstwo monet.

Archiwum poczt i telegrafów międzynarodowych podaje następujące dane o dziennikarstwie kuli ziemskiej. Wszystkich czasopism wychodzi razem na naszym planecie 35.000.

Na wysięgach w Turynie pierwsza nagroda otrzymał „Tallzman II”, ogier margrabięgo del Braga, jeżdżący przez oficera wojsk włoskich p. Mościckiego.

Jubileusz. W dniu 12. b. m. upłynęło 25 lat działalności Włodzimierza Spasowicza na polu advokatury. Gazety petersburskie donoszą, że jubileusz ten ma być obchodzony uroczysto w jesienu r. b., a udział w nim wzięć mają adwokaci przysięgli wszystkich okręgów sądowych w Rosji.

Zaślubiny ambasadora austro-węgierskiego hr. Wolkensteina z hrabianką Scheinitz odbyły się 16. b. m. w Berlinie. Na ślubie byli obecni: pruskim następcą tronu z żoną i córką Wiktorją, ambasador hr. Szechenyi z małżonką i wielu członków arystokracji.

Biskup Strossmayer przybył 16. b. m. do Belgradu. Przyjeżdżający do delegacji austro-węgierskiej hr. Khevenhüllera i deputacji austro-węgierskiej kolonii. Biskup w otoczeniu duchowieństwa razem z Khevenhüllerem wyjechał do hotelu ambasady, gdzie przedstawiono mu rozmaite deputacje.

Gobelin polski w Krakowie. W Krakowie na przyjazd gości lwowskich był w Muzeum techniczno-przemysłowym wystawiony na widok publiczny gobelin wykonany, jak pisze Kur. Lit. (nr. 163 z d. 13. czerwca), prawdopodobnie w Polsce w 17. wieku. Gobelin ten przedstawia scenę, kiedy Krzysztof zostaje w r. 1649 wzięty do niewoli przez ks. Janusza Radziwiła w obłocie pod Łosowem.

Wiednia 21. czerwca. Izba panów załatwiła bez dyskusji wszystkie sprawy, umieszczone dziś na porządku dziennym, przyjmując wnioski komisji; nadto przyjęła Izba ustawę o zawieszeniu działalności sądów przysięgłych w okręgu kotarskim w drugim i trzecim czytaniu.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Izba panów załatwiła bez dyskusji wszystkie sprawy, umieszczone dziś na porządku dziennym, przyjmując wnioski komisji; nadto przyjęła Izba ustawę o zawieszeniu działalności sądów przysięgłych w okręgu kotarskim w drugim i trzecim czytaniu.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

jez komitetowi na najbliższym posiedzeniu poruczone panu wiceprezowski Struszkiewiczowi.

Ostatnie notowania produktów z d. 22. czerwca 1886.

Lwów pszenica 7.50 do 8.55, żyto 5.80 do 6.40, jęczmień 5.25 do 7.00, owies 6.40 do 6.75, groch 6.00 do 9.50, wyka 7.00 do 7.75, rzepak 4.00 do 4.00, linianka 11.00 do 14.00, koniaryna czerw. 30.00 do 40.00, koniaryna biała 35.00 do 55.00, koniaryna szwedzka 35.00 do 55.00.

Tarnopol pszenica 7.50 do 8.60, żyto 5.60 do 6.05, jęczmień 5.15 do 6.00, owies 6.50 do 6.75, groch 6.00 do 8.00, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 4.00 do 4.00, linianka 11.00 do 14.00, koniaryna czerw. 30.00 do 40.00, koniaryna biała 35.00 do 55.00, koniaryna szwedzka 35.00 do 55.00.

Podwołoczyska pszenica 7.35 do 8.25, żyto 5.35 do 5.90, jęczmień 5.00 do 5.50, owies 6.50 do 7.00, groch 6.00 do 8.00, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 4.00 do 4.00, linianka 11.00 do 14.00, koniaryna czerw. 30.00 do 40.00, koniaryna biała 35.00 do 55.00, koniaryna szwedzka 35.00 do 55.00.

Jarosław pszenica 8.00 do 8.65, żyto 6.00 do 6.60, jęczmień 5.50 do 7.00, owies 6.50 do 6.75, groch 6.70 do 10.00, wyka 5.00 do 7.00, rzepak 4.00 do 4.00, linianka 11.00 do 14.00, koniaryna czerw. 30.00 do 40.00, koniaryna biała 35.00 do 55.00, koniaryna szwedzka 35.00 do 55.00.

Czerniowce pszenica 7.50 do 8.50, żyto 5.50 do 6.25, jęczmień 5.25 do 6.50, owies 5.25 do 5.65, groch 6.00 do 9.25, wyka 6.00 do 7.00, rzepak 4.00 do 4.00, linianka 11.00 do 14.00, koniaryna czerw. 30.00 do 40.00, koniaryna biała 35.00 do 55.00, koniaryna szwedzka 35.00 do 55.00.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów 5.00 do 10.00, nominalnie. Nowy chmiel od 30.00 do 40.00 złr. za 56 kilo, loco chmielnik, brak polewy ceny nominalnie.

Okowita za 1000 litr. pret. loco Lwów 25.00 do 25.25. Uspokobienie spokojne, ceny więcej nominalne. Telegramy targowe z dnia 21. czerwca: Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — zł. 25.25 do 25.50 zł. żyto — do — zł. Okowita 25.25 do 25.50 zł.

Budapeszt: Pszenica za 100 kilo na wiosnę 7.78 zł. do 7.80 zł.; rzepak na sierpień-wrzesień 151.75 zł. do — zł. Berlin: Pszenica żółta na czerwiec-lipiec 147.00 m. żyto — u; spirytus 38.50 m.; olej rzepakowy — fr.; spirytus — fr.

Parыз: Mąka za 159 kilo 54.50 fr.; olej rzepakowy — fr.; spirytus — fr. — Brema loco 6.50, Hamburg loco 6.50, na czerwiec —, na sierpień-grudź 6.75, Antwerpia na czerwiec 16.1/2, Nowy-York 7.1/2, Filadelfia 7.1/2.

Rzepak dobry koło Belzy, pod Kulikowem, w Samborskim i Przemyskim, w okolicy Niżankow, tudzież w Czortkowskim. Zresztą wszędzie mierny lub zły i już się nie poprawi. Mało bardzo osadził strączków. W okolicach Stanisławowa, Halicza, Borszczowa, muszka podczas posuchy wiele zniszczyła.

Pszenica poprawiła się w ogóle od częstych deszczów ostatnimi czasami, mianowicie zwykła; banatka albowiem rzadsza, a że już wszędzie się wysypała, więc mała nadzieja, aby zbiór był obfity. Z niektórych okolic, jak z Jezierzan, Borszczowa, Podhajec i innych donoszą o pojawieniu się śnieży w pszenicy.

Zyto najwięcej ucierpiało od posuchy. Może być namotne, ale pół będzie mało. W wielu miejscach żyta z wiosny przegrano, bo tak zarządziły, że nie było już nadziei aby się mogły poprawić. Jęczmieńom także posucha bardzo zaszkodziła, jednakże są w ogóle dosyć piękne, po późniejsze deszcze wiele poprawiły. W Przemyskim i Sanockim jęczmieńa średnia. Koło Radziechowa niedziwki podjadają. Na tę samą klęskę skarżą się także z okolic Wojnikowa, gdzie turkuc podjadek wielkie szkody wyrządził w jarzynach, ogrodowinie, chmielu; a nawet zniszczył rozsady i kwiaty. Toż samo donoszą ze Złoczowskiego i z pod Brodów. Koło Podhajec, Stanisławowa jęczmieńa złe. Koło Jezierzan, Borszczowa, Sniatyna średnie.

Owie sę posuszce bardzo się poprawiły. Wogóle przeważnie piękny. Groch przeważnie dobry. Siany w posuchę rzadko powszedni. Obecnie podrasta szybko. Bób dobry. Bobik też samo. Hreczka wschodzi pięknie. Jeżeli deszcze, przepłatanie miernem ciepłem, potrwa, może być bardzo dobra.

Wyka po większej części średnia. Koło Niżankow, Przemysła, Sambora, dobra. W Złoczowskim rzadka i mała. W Zbarzanku, koło Gryzmałowa, Czortkowa dobra. Podobnie w okolicach Romanowa, Komarna, Rohatyna. W Borszkowskim i koło Sniatyna średnia. Kukurudzka, gdzie już obrobiona, rośnie pięknie.

Koniaryna jest w pełnym kwiecie, pod kosą gotowa. Wszelako w wielu miejscach wymarzała, zniszczała przez posuchę, lub mysz wyjadły. Z tego powodu w ogóle zbiór będzie bardzo nieobfity. Mięszanki, których w tym roku więcej niż zazwyczaj piasno, są dosyć w ogóle dobre, bo posuszce znacznie się poprawiły.

Łon przeważnie dobry. Konopie podobnie. Miejscami wyborne. Kartofle zaczęto podgartywać, gdziekolwiek już po raz drugi. Słota przyszkadza. Buraków muszka wiele zniszczyła. Kapusty też samo. Chmiel dotychczas tempo rósł podczas posuchy. Obecnie deszcze może poprawią.

Łąki ucierpiały bardzo przez posuchę. Trawy będzie mało, wyjąwszy tylko na stawiskach, gdzie wegetacja bujna pomimo posuchy. Robotnik podrzął i trudniej go dostać, odkąd włościanie wzięli się do podgartywania własnych kartofli, zaś w okolicach wzdłuż kolei Jarosławsko-Sokalskiej z powodu robót około naprawy kolejowych, co też i cenę robotniczą znacznie podniosło.

Sady nie rokują wiele owoc, mianowicie grusze i jabłonie mało zrodziły. Tylko śliwki moc wielką, jak dawno nie bywało. Kongres Towarzystwa żeglugi śródlądowej przyjął na swoim końcowym posiedzeniu sobotnim po żywej rozprawie wnioski w sprawie budowy stacji dla mierzenia ilości i prądu wód, tudzież w sprawie odpowiedniego zorganizowania administracji dróg wodnych, a przez ułożenie konkurencyjnego w ruchu statków, a przez ułatwienie urzędowania domów składowych poprzez transport towarów. Delegat rosyjski Sitenko otrzymał od swego rządu polecenie, aby wręczył trzymadło honorowe protektorowi arcyksięcia Rudolfa, honorowemu prezesowi hr. Taafemu, prezydentowi Roszowi i dep. Matuszkowi.

Roboty w zakładach karnych. W myśl rezolucji uchwalonej w aust. Radzie państwa, wezwwały urzęd centralne wszystkie władze, ażeby zamawiały wszystkie artykuły potrzebne podług możliwości w tych zakładach karnych, które są w stanie dostarczyć tych artykułów. W tym celu rozesłano władzom spis wszystkich artykułów, wyrabianych w odnośnych zakładach karnych. Krakowskie Towarzystwo gospodarskie postanowiło wnieść petycję do ministerstwa handlu przeciw starostom dyrekcji kolei Karola Ludwika o podniesienie taryfy i wzięcie w zarząd kolei Państwowej. Ułożenie tej petycji i przedłożenie

Wiedeń d. 21. czerwca. Wiener Abp. donosi Cesarzowi przed południem przyjmował drugą deputację z Galicji, która u stóp tronu złożyła adres dziękczynny z powodu utworzenia w biskupstwie w Stanisławowie. Na przemowę przewodnika jej, dep. ks. Siengalewicz, odpowiedział cesarz: Miło mi na to uczucia lojalne zadziwić, że tak jak dobro i pomyślny rozwój waszego kraju oczęstego na wszystkich polach ciągle mię zajmuję, niemniej też żywcie się ciągle mię nowozałożonym biskupstwem i najszerzej życzyć, aby się przeznaczenie onego w zupełności ziściło.

Wiedeń d. 21. czerwca. Wiener Abp. donosi Cesarzowi przed południem przyjmował drugą deputację z Galicji, która u stóp tronu złożyła adres dziękczynny z powodu utworzenia w biskupstwie w Stanisławowie. Na przemowę przewodnika jej, dep. ks. Siengalewicz, odpowiedział cesarz: Miło mi na to uczucia lojalne zadziwić, że tak jak dobro i pomyślny rozwój waszego kraju oczęstego na wszystkich polach ciągle mię zajmuję, niemniej też żywcie się ciągle mię nowozałożonym biskupstwem i najszerzej życzyć, aby się przeznaczenie onego w zupełności ziściło.

Wiedeń d. 21. czerwca. Wiener Abp. donosi Cesarzowi przed południem przyjmował drugą deputację z Galicji, która u stóp tronu złożyła adres dziękczynny z powodu utworzenia w biskupstwie w Stanisławowie. Na przemowę przewodnika jej, dep. ks. Siengalewicz, odpowiedział cesarz: Miło mi na to uczucia lojalne zadziwić, że tak jak dobro i pomyślny rozwój waszego kraju oczęstego na wszystkich polach ciągle mię zajmuję, niemniej też żywcie się ciągle mię nowozałożonym biskupstwem i najszerzej życzyć, aby się przeznaczenie onego w zupełności ziściło.

Poznań d. 22. czerwca. Onegdaj odeczytano we wszystkich kościołach katolickich list pasterkski arcybiskupa Dindera, w kościele Franciszkańskim po niemiecku. Tamże miał arcybiskup popołudniu z okazji odpustu przemowę o niemię, w której podnosił, że ma sobie za obowiązek, przemawiać do diecezjan w ich języku ojczystym.

Monachium d. 22. czerwca. Wczoraj referował w Izbie wyższej Neumayer o retraktacjach komisji, która przeszukiwała lekarzy co do przedłożonej opinii o stanie króla Ludwika II. o szkodach jego warjactwa, tudzież o wyniku obdukcji. Ze wszystkiego okazuje się, że choroba króla rozwinęła się z manii samotności, z budzących trwogę obłędów i z fantastycznej żądzy robenia projektów.

Paryż d. 22. czerwca. Wczoraj występowali w senacie przeciw ustawie o wydalaniu ksiąg p. Juliusz Simon, Clamageran i Renault. Dalszy ciąg rozprawy dzisiaj.

Kair d. 22. czerwca. Ogromne wzburzenie wywołał fakt, że angielskiemu parowcowi „Ganges”, na którym były wypadki śmierci na cholere, pozwolono popłynąć kanałem Suezkim.

Wiednia 21. czerwca. Izba panów załatwiła bez dyskusji wszystkie sprawy, umieszczone dziś na porządku dziennym, przyjmując wnioski komisji; nadto przyjęła Izba ustawę o zawieszeniu działalności sądów przysięgłych w okręgu kotarskim w drugim i trzecim czytaniu.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiednia 21. czerwca. Posiedzenie Izby posłów. Ofner interpeluje w sprawie panującego epidemicznie zapalenia błony mózgowej w Klosterneburgu. Tonkli, jako przewodniczący komisji, przyszedł na wniosek Pataia rychłe zatwierdzenie wniosku względem ograniczenia egzekucyj co do pensji urzędników prywatnych.

Wiadomości giełdowe.

Lwów dnia 22. czerwca. (Z Izby handlowej). I. akcje, za sztukę: Kolej galic. Kar. Ludw. 200 zł. m. k. 180.00 do 194.00, Kolej Lwowski-Czern. 200 zł. m. k. 281.50 do 295.00, Banku hipot. galic. 250 zł. m. k. 232.00, Banku krajow. galic. 250 zł. m. k. 232.00, III. Listy dłużne na 100 zł. Gal. z. kred. wloc. [d. 6 pr.] 3%, w likw. — do 54.00, Gal. z. kred. wloc. [d. 5 pr.] 2 1/2%, w likw. — do 50.00, Ogóln. roln. kred. zakł. dla Gal. i Buk. 6%, los w 15 lat — do —, IV. Obligacji na 100 zł. Indemnicacyjne galic. 5%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1873 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1875 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1877 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1879 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1881 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1883 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1885 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1887 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1889 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1891 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1893 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1895 6%, w. a. i. em. 103.50 do 105.00, Pożyczka krajowa z r. 1897

Table with columns for 'Wiedeń, dnia 20. czerwca', 'Kursy papierów publicznych', 'Powszechny dług państwa', 'Obligacje indemnizacyjne', 'Inne pożyczki publiczne', 'Listy zastawne'.

Table with columns for 'Prioritety kolejowe', 'Akcje kolejowe', 'Akcje bankowe'.

Table with columns for 'Akcje kolejowe', 'Losey', 'Kredytywa po 100 złr. w. a.', 'Clary po 40 złr.', 'Tow. żeg. na Dunaju 100 złr. m. k.', 'Kogelich po 10 złr.', 'Krajkowice po 20 złr. a. w.', 'Lublańska prem. po 20 złr.', 'Ofner (miasta Budy) po 40 złr.', 'Falpy po 40 złr.', 'Oserw. kryska anstr. po 10 złr.', 'Węgierskie po 5 złr.', 'Rudolfa po 10 złr.', 'Salma po 40 złr. m. k.', 'Salzburkiska prem. po 20 złr. m. k.', 'St. Genois po 40 złr. m. k.', 'Stanisławowski po 20 złr. m. k.', '4 1/2% Tryesteńskie po 100 złr. m. k.', '5% po 50 złr. m. k.', 'Wiedeńska po 20 złr. m. k.', 'Windsoberska po 20 złr. m. k.'

Table with columns for 'Akcje kolejowe', 'Losey', 'Kredytywa po 100 złr. w. a.', 'Clary po 40 złr.', 'Tow. żeg. na Dunaju 100 złr. m. k.', 'Kogelich po 10 złr.', 'Krajkowice po 20 złr. a. w.', 'Lublańska prem. po 20 złr.', 'Ofner (miasta Budy) po 40 złr.', 'Falpy po 40 złr.', 'Oserw. kryska anstr. po 10 złr.', 'Węgierskie po 5 złr.', 'Rudolfa po 10 złr.', 'Salma po 40 złr. m. k.', 'Salzburkiska prem. po 20 złr. m. k.', 'St. Genois po 40 złr. m. k.', 'Stanisławowski po 20 złr. m. k.', '4 1/2% Tryesteńskie po 100 złr. m. k.', '5% po 50 złr. m. k.', 'Wiedeńska po 20 złr. m. k.', 'Windsoberska po 20 złr. m. k.'

Podziękowanie. Ciężka i długotrwała, ale szczęśliwie zakończona choroba, którą przeżył Pan Big... Wszakże niezapomnianą i nieodwołalną... Wszakże niezapomnianą i nieodwołalną... Wszakże niezapomnianą i nieodwołalną...

SUKNA. od 1 zł. za metr i wyżej. Wzorków proszę żądać. Skład fabryczny „zum weissen Lamme“ w Bernie, Morawa.

Każdy rozporządzający 5 zł. może utworzyć kapitał 500 złr. Żądane obywatelskiego cywilizacji... bezpłatnie „Lwów“ w sprawie de... Banku 16, rue de Douai, 1645-1-6

Bernolckie resztki sukien 3-3 1/2 metr. we wszystkich kolorach... UBRANIA MEZKIE Resztki po 4 złr. 50 ct. wyszła za pobraniem 1908 handel wywatek Bernolckie w Bernie. Wzorki gratis i franco.

Majątek Ruszelczyce w pow. Przemyskim, obszaru 781 m. z których 380 m. pola i łąk, 407 m. lasu, z propinacją, gorzelnią, chmielarnią, zarząd do sprzedania. Wszelkie pośrednictwo wykluczone. Adres: Pan Mandyk, rzędcza dóbr, p. Dubiecko. 2416 1-3

KALINKI SEJMU CZTEROLETNI tom II. część 2. w dużej 8ce str. 634 cena 3 zł. - 2ty razem 8 zł. Niniejsza część Sejmu czteroletniego wychodzi w trzech różn. nych edycjach - ponieważ wydania te mają różny papier i format... NAKŁADEM KSIĘGARNI SEYFARTHIA I CZAJKOWSKIEGO WELWOWIE

Interesa, jakich nie wiele! 1) Na sprzedaż piękny majątek przy dużym mieście... 2) Dzierżawa w bestyjach ziemi z wyborną gorzelnią... A. Teodorowicz, ul. Czarnieckiego 1. 24 Lwów.

Kapiele Wartenberg na Gross-Skal (pod Turnowem w Czechach). Podpisany przedsiębiorca ma zaszczyt donieść, o ponownem otwarciu z dniem 13. czerwca sławnie znanych kąpiel wodołeczniczych i uzdrowiska powietrznego w kąpielach Wartenberg na Gross-Skal. Przytem pozwalam sobie zauważyć, że wszystkie pokoje są nowe w modnym gacie najelegancji umebowane...

Dla budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych polecają. Tekstury dachowe, Płyty asfaltowe (Isoliplatten), Masę asfaltową, Teer pogazowy i drzewny, Masę terową, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Farby do farad rozpuszczalne w wodzie...

S. WYSZYŃSKA (dawnej RAJMOND) LWÓW ulica Ormiańska 1. 80. CERATY w wielkim wyborze, Obrusy ceratowe na stoły w desenie, Dywany, taśmy i wszelkie obicia powozowe po cenach bardzo przystępnych.

Przeciw łysinom, siwieniu włosów i tworzeniu się łupieży skutkuje według doświadczeń świadectw i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie Olejek taninowy dr. Morasa. Stanowny panie aptekarzu. Upraszam o przysłanie mi wielkiej flaszki olejku taninowego dr. Morasa...

Jaung Salami. harte Waare, offerirt pr. 100 kl. g. 120-100 loco Budapest incl. Verpackung gegen Nachnahme. Versuchs-Aufträge pr. Post, zu senden, werden auch umgehend effectuirt.

Nieprzemakalne loden i ubrania z loden z najlepszej styryjskiej czystej wełny w naturalnym kolorze brązowym, popielatym lub czarnym. Lekki płaszcz na deszcz z kapuzą, 7.-10.50, do polowania lub podróży, 12.-16., cesarski lub zarzątki, 16.-do zł. 20.

EKSTRAKT ORZECHOWY! Najlepszy i najczystszy środek do farbowania siwych włosów, winalzaku A. Maczyskiego w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26. Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego...

Wiedeń. - „Hotel Métropole“. Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny 300 pokojów i salonów (od 1 zł. wyżej), winda osobowa, czytelnia zaopatrzonej dzienniki wszystkich krajów...

Nauka kroju damskiego ubioru systemem Paryskiego. Według najnowszego systemu paryskiego. Czytelnicy! Właściwie, oddanie na 2 godziny. Przyniesienie ubioru, który nie trzeba brać z sobą...

Bergera medyczne Mydło dziegiowe zalecone przez znakomitości lekarskie, używane w różnych państwach Europy ze skutkiem na wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, osobliwie na chroniczne pryszcze, parczy, ostudy i pasyżne wysypki, tudzież na czerwoność nosa, odmrożenie, pocenie nóg, łupież we włosach...

J. INNATOWICZ poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne, odszczególnione 6 medalami zastugi i 2 dyplomami uznania. Olejek taninowy, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów...

Nowo wynalezione APARATY do gotowania na spirytusie o 3 do regulowania płomieniami. Nader eleganckie z miedzi, ozdoba każdego stołu, sztuka 3 złr. 80 ct. na 2 litry wody do zagotowania w 3 minutach...

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa ARTHAUD MOULIN. najlepsze ze środków oczyszczających i przeczyszczających krew we wszelkich chorobach złośliwych, skroficznych, liszajach, wyrzutach skórnych i reusach krwi. 1642 2-3

Bank rolniczy we Lwowie. Stowarzyszenie zarejestr. o poręce ograniczonej udziela zaliczki na plody rolne i krajowe produkta, pośredniczy w zakupie i sprzedaży ziemiopłodów w gotowej i terminowej dostawie; utrzymuje stale w magazynach swoich owoce, jęczmień i inne ziarna sprzedając takowe w dowolnej ilości i po cenach targowych.

Olejek chmo-taninowy. Działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. W wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadają, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spodziewać porostu. Cena 1 zł. 30 ct. Esencja miętowa do płukania ust, oprócz przyjemnego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. Flakon 50 ct.

Ogłoszenie. Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie zamierzając budowę domu na pomieszczenie biur przy ulicy Trzeciego Maja (obok gmachu sejmowego) oddaje w przedsiębiorstwo prywatne, zawiadamia niniejszymi chęćcy ubiegać się o takowe, że plany budowy, kosztorys sumaryczny oraz warunki, pod którymi budowa oddana zostanie, są do przejrzania w biurze Sekretariatu Reprezentacji tegoż Towarzystwa we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej 1. 12. w zwykłych godzinach urzędowych, począwszy od dnia 22. bm.

Telefony. Jako środek komunikacyjny, dotychczas przystępny dla wszystkich i taniej znajdująca się w Lwowie, coraz szersze zastosowanie, nietylko w wielkich miastach, ale także i w prowincji, a nawet po wsiach w większych gospodarstwach fabrykach, hutach, kopalniach, miejscach kąpielowych i kuracyjnych i t. p.